
Verksamhetsplan 2024

Vänsterpartiet Uppsala

Inledning

Vänsterpartiet Uppsala står på många sätt starkt med fler medlemmar än någonsin tidigare. Vi

är med och styr i både regionen och kommunen. Samtidigt styrs Sverige av en högerregering

med stöd av ett fascistiskt parti, som driver en politik som utarmar välfärden på alla nivåer. 

I  den  här  verksamhetsplanen  slår  vi  fast  hur  partiföreningen  ska  organisera  sig  under

verksamhetsåret 2024/2025. Vi ska under året arbeta för en lokalt förankrad organisation som

det  är  enkelt  för  fler  att  aktivera  sig  i.  Verksamhetsplanen  är  uppdelad  i  två  delar:

Organisationen  och  Aktivism och påverkan.  I dessa slår vi först fast hur partiföreningen ska

arbeta och vilka mål vi ska arbeta mot.

Vi är en stor organisation, med stadsdelsgrupper och nätverk som genomför verksamhet relativt

självständigt.  Det  innebär  att  vi  genomför  mycket  verksamhet  som  inte  explicit  tas  upp  i

verksamhetsplanen. Verksamhetsplanen fokuserar främst på de områden där partiföreningens

styrelse är direkt ansvarig och på hur vi skapar en organisation där det är lätt att vara aktiv på

många olika sätt.

Organisationen

Den strategiska planen

Under 2023 arbetade partiföreningen med att ta fram en strategisk plan för åren fram till valet

2026. Under 2024 ska vi börja med att sätta denna plan i verket, med fokus på de delar som

handlar om att stärka organisationen, vår analysförmåga och öka medlemmarnas möjligheter till

aktivism. Styrelsen har ett huvudansvar i att initiera detta arbete och att med utgångspunkt i den

strategiska planen ha fokus hela vägen mot valet 2026. 
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Partiföreningens styrelse och utskott

Partiföreningens styrelse har uppdraget att leda och utveckla verksamheten. Styrelsens ansvar

är både politiskt och organisatoriskt. Under 2024 kommer styrelsen ha två fokusområden: EU-

valet och att arbeta strategiskt för att stärka vår organisation. 

I en partiförening med så många medlemmar behöver arbetet med verksamheten spridas över

fler än de som sitter i styrelsen. Därför tillsätter styrelsen utskott med syfte att få in fler i arbetet

kring det som ligger under styrelsens ansvar. Under 2024 kommer styrelsen att utse följande

utskott,  som  alla  kommer  arbeta  kring  någon  del  av  verksamhetsplanen:

● EU-valsutskottet

● Medlemsutskottet

● Första maj-utskottet

● Feministiska utskottet

● Studieutskottet

● Tidningsutskottet

● Ringutskottet

Styrelsen utser ansvariga för respektive utskott i samband med sitt konstituerande möte. Den

ansvarige är sammankallande och rekryterar lämpliga medlemmar till utskottet. Styrelsen kan

vid behov tillsätta fler utskott. 

Under  verksamhetsåret  ska  styrelsen  tillsammans  med  valberedningen  utarbeta  en

arbetsordning för valberedningen.

Stadsdelsgrupperna

Stadsdelsgrupperna är basen i vår partiförening, och vi har de senaste åren arbetat aktivt för att

stärka och utveckla dessa, ett arbete som ska intensifieras under 2024.  I stadsdelsgrupperna

har vi bäst möjlighet att välkomna och möta nya medlemmar och hitta en plats och en uppgift åt

alla. I stadsdelsgrupperna kan vi till exempel organisera studier, jobba med aktivism, fånga upp

lokala frågor och diskutera viktiga politiska frågor.

Under  året  ska  styrelsen  arbeta  med  att  förtydliga  stadsdelsgruppernas  roll  och  ta  fram
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verktygslådor för att underlätta utåtriktat arbete inom stadsdelsgrupperna. I samband med detta

arbete  ska  två  träffar  för  stadsdelsansvariga  genomföras,  en  på  våren  och  en  på  hösten.

Styrelsen ska under året också särskilt arbeta med att stärka stadsdelsgrupper i de prioriterade

områdena som pekats ut i den strategiska planen.

Stadsdelsansvariga utses av styrelsen direkt efter årsmötet, och nomineringar skickas direkt till

styrelsen. Målsättningen är att alla stadsdelsgrupper ska ha två ansvariga för att skapa bättre

kontinuitet och fördela arbetet på fler.  I uppdraget som stadsdelsansvarig ingår att se till att nya

medlemmar  kontaktas  och  väkomnas.  Ombudspersonen  skickar  regelbundet  ut  mail  till

stadsdelsansvariga med eventuellt nyinkomna medlemmar. 

Kontaktpersoner till varje stadsdelsgrupp utses av styrelsen. Syftet med kontaktpersonen är att

skapa tydliga vägar för kommunikation mellan styrelse och stadsdelsgrupper, samt att vid behov

ge stöd till de stadsdelsansvariga. 

Nätverk kring politiska områden

Utöver stadsdelsgrupper har partiföreningen ett antal nätverk. Syftet med nätverken är att ge

möjlighet för medlemmar att  tillsammans organisera verksamhet kring sakpolitiska områden.

Exempel  på  nätverk  som  hade  verksamhet  under  2023  är  skolnätverket,  klimatnätverket,

antirasistiska nätverket,  fackligt-politiska nätverket  och internationella nätverket.  Nya nätverk

kan skapas genom beslut av styrelsen om det finns en grupp intresserade medlemmar.

Nätverken  kan  arbeta  relativt  självständigt,  och  några  exempel  på  aktiviteter  är:  studier,

diskussioner  och  politikutveckling  tillsammans  med  våra  förtroendevalda,  och  utåtriktade

aktiviteter. Även om nätverken inte formellt beslutar om vår politik, så kan de jobba med att ta

fram förslag på ny politik inom sitt område.

Under  2024  kommer  styrelsen  att  arbeta  med  att  tydliggöra  nätverkens  roll  inom

partiföreningen. 

Medlemsmöten

Medlemsmöten genomförs som regel en gång i månaden under terminerna. Syftet med dessa

är att ge alla medlemmar möjlighet att diskutera politik och organisation. Medlemsmöten fyller
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därigenom flera syften, både som en social funktion och mötesplats och som en viktig del i

partiföreningens medlemsdemokrati. På medlemsmöten ska medlemmar kunna ge synpunkter

på kommunpolitik, partiföreningens organisering och partiets riktning. Medlemsmötet kan också

fatta beslut mellan årsmötena i vissa frågor. 

Studier

Studier är en viktig del av partiföreningens arbete, och styrelsen ska under året arbeta med att

både  möjliggöra  för  studiearbete  inom  nätverk  och  stadsdelsgrupper  och  att  anordna

gemensamma studier för hela partiföreningen.

Genom Vänsterskolan erbjuder partiets centrala organisation kurser för både nya och rutinerade

medlemmar.  Dessa  har  använts  vid  studietillfällen  under  2023,  och  vi  kommer  fortsätta

användas under 2024. 

Vi har under 2023 också tagit fram rutiner för studiecirklar och samarbete med ABF. Dessa

rutiner kommer att följas, och vid behov vidareutvecklas, under 2024. 

Styrelsen ska under 2024:

● Anordna minst två utbildningstillfällen för hela partiföreningen. Ett med inriktning mot EU-

valet med fokus på kampanjande (dörrknackning och ringkampanj) och ett tillfälle med

mer ideologisk inriktning. 

● Stötta stadsdelsgrupper och nätverk som vill ha studieverksamhet.

● Anordna en kurs för den nya styrelsen 2024, samt planera för utbildning för styrelsen

som väljs 2025. 

● Vara en kontakt mellan Vänsterpartiet Uppsala och ABF.

Ringkampanjer

Att  ringa medlemmar och väljare är  ett  effektivt  sätt  att  engagera dessa för  Vänsterpartiet.

Ringkampanjer ger också partiföreningen fler erfarna ringare, vilket kommer att vara viktigt vid

valet 2026. 

Partiföreningen ska under 2024:

● Anordna ringkampanjer för att mobilisera inför större arrangemang (t.ex. Första maj).
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● Ringa alla nya medlemmar. 

● Anordna ringkampanjer för att påminna de som ej betalat medlemsavgiften. En gång i

februari då första avin gått ut, och en gång i november/december för att påminna de som

är på väg att strykas ur medlemsregistret. 

Medlemsvård

Vi har i nuläget närmare 1200 medlemmar, och vi ska under året arbeta för att fortsätta värva

nya medlemmar samtidigt som vi behåller de medlemmar vi har. Vi ska också arbeta för att

bredda  vår  medlemsbas  och  få  in  fler  medlemmar  från  grupper  som  idag  är

underrepresenterade.  Alla  nya  medlemmar  ska  bli  välkomnade,  i  första  hand  av  sin

stadsdelsgrupp och i andra hand av någon från medlemsutskottet. Vi ska under året genomföra

två träffar för nya medlemmar, en på våren och en på hösten. 

Styrelsen  utser  inom  sig  en  medlemsansvarig,  tillika  ansvarig  för  medlemsutskottet,  som

tillsammans  med  ombudspersonen  ansvarar  för  att  hålla  medlemsregistret  och  Zetkin

uppdaterat. 

Internfeminism

Styrelsen  fortsätter  sitt  internfeministiska  arbete  genom  att  ha  en  tydlig  och  rullande

arbetsfördelning inom styrelsen, föra talarstatistik, anordna separatistiska träffar, samt ansvara

för att  synliggöra härskartekniker.  Valberedningen fortsätter  sitt  aktiva arbete med att  alltid

fråga kvinnor för att se till att stadgan om könskvotering följs. Utöver detta kommer styrelsen,

genom det Feministiska Utskottet, fokusera på följande internfeministiska mål:

● Organisera  separatistiska  träffar  med  de  personer  vi  skickar  till  kongressen  så  att

kvinnor och icke-binära vågar ta samma plats som män i diskussioner och i talarstolen.

● Göra  en  elektronisk  enkät  där  medlemmar  får  säga  hur  de  upplever  klimatet

i/organiseringen av partiföreningen utifrån ett jämställdhetsperspektiv och sedan skapa

åtgärder utifrån resultatet.

● Rekrytera erfarna kvinnor inom föreningen vi skulle vilja se som mentorer. 

● Skapa  nätverk  för  förtroendevalda  kvinnor  i  Uppsala  kommun  med  syfte  att  stötta

varandra.
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Intern Antirasism och Inkludering

Antirasism är inte något man är, utan något man gör. För att uppnå en jämlik förening behöver

vi  dels  motverka  rasism  inom partiet  och  dels  arbeta  aktivt  för  en  bredare  inkludering  av

medlemmar. Under 2024 kommer partiföreningen bjuda in till samtal om “förorten i framtiden”,

upprätta en handlingsplan för att motverka rasism i föreningen, och utveckla metoder för att vi

som  partiförening  vid  framtida  val  ska  få  en  större  andel  rasifierade  personer  på

parlamentariska uppdrag. 

Studenter

Uppsala är Sveriges största studentstad. Vänsterpartiets studentorganisation är med och styr

studentkåren och i områden som Flogsta och Studentstaden blev Vänsterpartiet största parti i

valet 2022. Partiföreningen behöver dock bli bättre på att samla upp det engagemang som finns

inom studentrörelsen och aktivera fler studenter i partiföreningen.

Ung Vänster

Vi ska under året fortsätta samarbeta med och stötta Ung Vänster-klubben i Uppsala. Klubben

är och bör fortsatt vara en självklar del i vårt arbete kring åttonde mars och första maj. Vi vill

även samarbeta med Ung Vänster i EU-valrörelsen och övrigt aktivistarbete.

Sammanhållning

Det är hårda tider, och det är lätt att bli ledsen av samhällsutvecklingen. Vi behöver ett starkt

Vänsterparti! För att vi ska orka kämpa behöver vi lära känna och tycka om att umgås med

varandra.  Därför  ska  vi  också  organisera  sociala  aktiviteter  för  medlemmar,  där  vi  under

lättsammare  former  kan  diskutera  politik  och  organisering.  Vi  ska  ha  en  organisation  som

möjliggör för intresserade medlemmar att anordna sociala aktiviteter som  teaterbesök, stickning

och filmkvällar. Partiföreningen ska anordna pubkväll en gång på våren och en gång på hösten.

Aktivism och påverkan

Under året kommer vi ha ett stort fokus på att stärka upp organisationen, och ge både nätverk
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och stadsdelsgrupper tydligare verktyg för att jobba med aktivism. Syftet med det är att vi som

parti ska synas mer och att få fler medlemmar engagerade.  I detta avsnitt fokuserar vi på de

aktiviteter där partiföreningens styrelse är direkt ansvariga för genomförandet.

EU-valet

Under 2024 kommer val till EU-parlamentet att genomföras. Valrörelsen kommer att vara kort

och intensiv, så vi måste arbeta effektivt. Utöver att vara ett viktigt val i sig, så är det också ett

tillfälle för många nya medlemmar att vara med i sin första valrörelse och därmed skapa viktiga

erfarenheter inför de allmänna valen 2026. 

Partiföreningens styrelse utser två ansvariga för samordning och nära samarbete med distriktet.

Vi  kommer  i  samband  med  valet  att  dela  ut  tidningar  samt  anordna  dörrknacknings-  och

ringkampanjer.  Partiföreningens  styrelse  har  huvudfokus  på  de  prioriterade  områdena  som

fastslås i den strategiska planen, men ska innan EU-valet också ta fram olika former för och

förslag på aktiviteter som alla stadsdelsgrupper kan använda sig av.

Folkomröstningen

I  Uppsala  kommun  kommer  vi  i  samband  med  EU-valet  ha  en  folkomröstning  som  berör

Uppsalas översiktsplan. Vänsterpartiet Uppsalas utgångspunkt är att vi vill bygga mer, både i

och  utanför  Uppsala  stad.  Uppsala  kommun  arbetar  just  nu  fram  ett  underlag  till

folkomröstningen  som  kommer  presenteras  i  slutet  av  februari.  Efter  att  detta  material

presenterats  så  kommer  partiföreningen,  på  ett  medlemsmöte,  besluta  vilken  linje  i

folkomröstningen som vi tycker bäst stämmer överens med våra mål om ökat byggande både i

och utanför Uppsala stad. 

Första maj

Första maj är vår högtidsdag, och ska självklart firas! På första maj anordnar vi det största

demonstrationståget i Uppsala och får chans att samla kraft inför det kommande året. Första

maj är också ett bra tillfälle att aktivera medlemmar, och vi ska därför fokusera på att engagera

fler medlemmar runt första maj och hålla dessa aktiva. 

Första  maj  är  arbetarrörelsens  dag,  och  vi  måste  därför  ha  som ambition  att  bredda  vårt
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demonstrationståg till att inkludera även andra organisationer från arbetarrörelsen, till exempel

fackförbund och Hyresgästföreningen. Solidaritetsorganisationer och klimatrörelsen ska också

ha en självklar plats hos oss.

För att första maj inte bara ska vara centrala Uppsalas dag ska vi även anordna lokala träffar

eller manifestationer i stadsdelsgrupperna. 

8 mars

Internationella kvinnodagen ska självklart uppmärksammas. Vårt mål är att genomföra ett 

arrangemang i samarbete med Ung Vänster och andra feministiska organisationer i samband 

med denna dag. Då 8 mars i tid ligger nära vårt årsmöte så finns det en risk att planeringen för 

8 mars kommer igång väldigt sent. Därför ska styrelsen som tillsätts för verksamhetsåret 2024 

även börja planera för 8 mars 2025. 

Samarbete med andra folkrörelser

För att  åstadkomma förändring krävs att  vi  i  Vänsterpartiet  Uppsala samarbetar med andra

folkrörelser  som står  oss nära.  Exempel  på sådana organisationer kan vara fackföreningar,

Hyresgästföreningen, fredsrörelsen, feministiska rörelser eller miljörörelsen. 

Internationell solidaritet

Internationell solidaritet är fortsatt viktigt för Vänsterpartiet Uppsala. Vi ska fortsätta 

uppmärksamma internationella frågor. Under året kommer vi på olika sätt fortsätta att stödja och

delta i protester och demonstrationer mot Israels fruktansvärda krigsbrott i Gaza och 

Västbanken. 

Kommun- och regionpolitik

Partiföreningen  är  både  en  parlamentarisk  och  utomparlamentarisk  organisation.  Av

partiföreningens nästan 1200 medlemmar  är  en  betydande del  av  de aktiva  medlemmarna

engagerade i olika uppdrag inom kommun och region. Samtidigt är det utomparlamentariska

arbetet grundläggande för att vänstern ska växa sig starkare. En viktig del av partiföreningens

arbete är därför att sammanlänka den parlamentariska och utomparlamentariska rörelsen med
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varandra. Här spelar vissa av våra nätverk en viktig roll, men detta ska också få genomslag på

medlemsmöten.  Även i  fortsättningen ska medlemmar  ges möjlighet  att  diskutera  och fatta

beslut kring principiellt viktiga kommunpolitiska frågor på medlemsmöten. 

Vi har ibland en tendens att glömma bort de regionala frågorna då dessa ligger på distriktsnivå.

Men frågor kring vård och kollektivtrafik berör i högsta grad boende i Uppsala kommun, och vi

ska  under  2024  arbeta  med  att  integrera  även  dessa  frågor  som  en  naturlig  del  av  vår

verksamhet.

Tidningar

Tillsammans med Zetkin Foundation har vi möjlighet att några gånger varje år trycka en egen

tidning och berätta vår berättelse om partiet  och samhället  utan att  det  ska filtreras genom

borgerlig media. Tidningarna är ett bra sätt för stadsdelsgrupper att anordna aktiviteter kring och

skapa rutin i sin aktivism. Partiföreningen ska, via tidningsutskottet, engagera fler medlemmar i

framtagandet av tidningen.

Vänsterpartiet Uppsala ska under 2024 ta fram tre tidningar för utdelning. En inför första maj, en

till EU-valet och en under hösten. 

Dörrknackning

Vi har de senaste åren börjat arbeta mer aktivt med dörrknackningskampanjer. Det är något vi 

kommer fortsätta med. Under 2024 är målet att anordna minst två sådana kampanjer, en under 

EU-valet och en i prioriterade områden under hösten. Detta arbete är viktigt både för att vi ska 

synas mer mellan valrörelser, men också för att bygga upp erfarenhet av dörrknackning inför 

nästa valrörelse. 

Valfonden

Vi ska under året fortsätta arbeta för att fler medlemmar och sympatisörer stödjer föreningens 

verksamhet via valfonden. Detta sker både via medlemsutskick och genom att uppmuntra till 

gåvor vid medlemsmöten, studietillfällen osv. 
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Avslutning

Den här verksamhetsplanen betyder ingenting om inte partiföreningens medlemmar arbetar 

gemensamt för att förverkliga de mål och ambitioner vi tillsammans beslutat om. Det är alla vi 

tillsammans som gör vår partiförening! Vi delar flygblad, ringer ett telefonsamtal och välkomnar 

en ny medlem, delar ett inlägg i sociala medier, berättar om Vänsterpartiets senaste förslag vid 

fikabordet på jobbet, går i ett demonstrationståg, organiserar en studiecirkel, kokar kaffe och 

brer smörgåsar till ett möte, skriver en insändare eller ett inlägg till kommunfullmäktige. Ingen 

kan göra allt – men alla kan göra något. 
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